ATA n.º 3

Ao décimo quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, pelas catorze horas, após findo o prazo de
audiência prévia, nos termos previstos no artigo 121º do Código do Procedimento Administrativo, reuniu o Júri
constituído por Paula Odete Fernandes (Presidente), Alcina Maria Nunes (1.º Vogal efetivo) e Cláudia Beatriz
Morais Afonso (2.º Vogal efetivo), por videoconferência, a fim de analisar os processos e respetiva
documentação para avaliação do percurso curricular dos candidatos, para ocupação de um posto de trabalho
da carreira e categoria de Técnico Superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo
resolutivo certo, do mapa de pessoal do Instituto Politécnico de Bragança (Aviso n.º 1306/2020).------------------

Assim, o júri procedeu à Avaliação Curricular dos candidatos admitidos, que consta da tabela seguinte da
presente ata. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Por aplicação dos critérios de seriação, definidos e publicados na Ata n.º 1, o resultado final da componente
Avaliação Curricular (AC) foi obtida através da média aritmética ponderada das classificações dos parâmetros a
avaliar, expresso de acordo com a seguinte fórmula:------------------------------------------------------------------------

AC = (HA ×30 %) + (FP ×10 %) + (EP × 50 %) + (AD × 10 %)------------------------------------------------------------------

O Júri deliberou ainda, por unanimidade, proceder à convocatória dos candidatos aprovados, por preencherem
o requisito referente à classificação mínima de 9,5 pontos, neste método de seleção para a realização da
entrevista profissional de seleção, pela via prevista na alínea a) do artigo 10.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30
de abril, passando o texto do email e respetivos recibos de entrega a integrar o presente processo. As entrevistas
terão lugar no dia vinte e três de março de dois mil e vinte e um, a partir das dez horas, através de
videoconferência, sendo o link enviado posteriormente na convocatória.-----------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião da qual foi lavrada e assinada a presente ata.-------

Paula Odete Fernandes
(Presidente do júri)

Alcina Maria Nunes
(1.º Vogal efetivo)

Cláudia Beatriz Morais Afonso
(2.º Vogal efetivo)

Doutoramento
Mestrado na área
340/345/Similar

10% 50% 10%
Ana Cristina Brás Silvério 0 14 20 16 10 15,2
Carla Rafaela Rodrigues Afonso 0 14 20 0 10 7,2
Diogo Morgado da Costa 0 14 0 16 10 13,2
Juliana Filipa Teixeira Carvalho 0 14 16 10 10 11,8
Milva Milhões Ribeiro 0 14 0 0 10 5,2
Sílvia de Lurdes Dias Remondes 0 14 20 10 10 12,2

Habilitações Académicas (HA) Formação
Profissional

(FP)

Experiência
Profissional

(EP)

Avaliação de
Desempenho

(AD)
30%

Candidatos

Avaliação curricular (AC)

AC

		2021-03-15T17:44:44+0000
	Cláudia Beatriz Morais Afonso

		2021-03-15T18:19:33+0000
	ALCINA MARIA DE ALMEIDA RODRIGUES NUNES

		2021-03-15T18:26:35+0000
	PAULA ODETE FERNANDES